
SOMALİ 
Başkent: Mogadişu 

Yüzölçümü: 637.657 km² 

Nüfus: 14.085.638  

Para birimi: Şiling 

Dili: Somalice (resmi), Arapça,İngilizce 

Kuruluş: 1 Temmuz 1960-26 Haziran 1960 

1960-1991 yılları arasında ekonomik ve ticari açıdan 

Doğu Afrika’nın en önemli ülkeleri arasında yer alan 

Somali 1991 yılında Siad Barre’nin 

Cumhurbaşkanlığı’ndan indirilmesinin ardından iç 

savaşa sürüklenmiştir. Savaşta, Doğu Afrika’nın 

önemli ticaret merkezleri konumunda olan 

Mogadişu, Kismayo, Bosaso ve Berbera limanları da 

eski konumlarını yitirmiştir.  

Somali, 20 yıllık iç savaşın ardından hala istikrara 

kavuşamamıştır. Dünyanın en tehlikeli toprak 

parçalarından biri olarak kabul edilen ülkede 

hükümetin kontrol sağlayamadığı bölgelerin 

neredeyse dörtte üçü isyancı grupların hakimiyeti 

altındadır. 

Kuzeybatısında Cibuti, güneybatısında Kenya, 

kuzeyinde Aden Körfezi ve Yemen ile doğusunda Hint 

Okyanusu, batısında ise Etiyopya bulunuyor. 

Kişi başına gayrisafi yurtiçi hasılanın 600 dolar olduğu 

Somali, Birleşmiş Milletler'in 2011 verilerine göre bu 

alanda 192 ülke arasında 174. sırada yer alıyor. 

Somali’in 2010 rakamlarına göre ekonomik büyüme 

oranı yüzde 2,6. Ekonomisinin yüzde 60’ını tarım, 

yüzde 7’sini endüstri ve yüzde 32’sini hizmet sektörü 

oluşturuyor. 

Ülkedeki uranyum, doğalgaz, demir, bakır, boksit, ve 

kalay yataklarının çoğu henüz işlenmemiş 

durumdadır. Somali petrol açısından da zengin bir 

ülkedir. Ancak petrol yatakları işlenemediği için, 

bunun ülke ekonomisine bir etkisi yoktur.  

İç savaşın ardından ülkeyi terk eden büyük petrol 

şirketleri, güvenlik ortamı sağlanamadığı için ülkeye 

geri dönme konusunda isteksizdir. Mogadişu 

yönetimi, bu şirketleri geri dönmeleri yolunda ikna 

etmeye çalışsa da, bu girişimlerden henüz bir sonuç 

alınamamıştır. 

 Uluslararası toplum tarafından Somali’de devletin 

tüm kurumlarıyla yeniden yapılanmasının 

desteklenmesi maksadıyla 2013-2016 yıllarında 

yürütülen “New Deal/Yeni Düzen” süreci kapsamında 

Somali’ye çeşitli alanlarda kalkınma yardımları 

yapılmıştır. 2017-2020 döneminde de bu çalışmaların 

sürdürülmesine yönelik olarak Somali Federal 

Hükümeti ile uluslararası toplum arasında Yeni 

Ortaklık Anlaşması imzalanmıştır.  
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Eğitim:  

Somali'de 1200 kadar ilkokul, 85 genel ortaöğretim 

kurumu, 25 mesleki ortaöğretim kurumu 

bulunmaktadır. İlkokul çağındaki çocukların % 11'i, 

ortaokul çağındaki çocukların ise % 4'ü bu 

öğretimden yararlanabilmektedir. Somali'nin sadece 

bir üniversitesi vardır. Bunun yanı sıra 5 yüksek 

okulu, 3 araştırma enstitüsü mevcuttur. Bu ülkede 

üniversite çağındaki öğrencilerden üniversiteye kayıt 

yaptıranların oranı yaklaşık % 3'tür. Okuma yazma 

bilenlerin oranı da % 55'tir. Okuma yazma bilenlerin 

oranının yüksek olmasında gayri resmi geleneksel 

eğitimin etkisi vardır. 

Sağlık: Somali'de yaklaşık 550 doktor mevcuttur ve 

ortalama 12.750 kişiye bir doktor düşmektedir. 

Somali’de yerel okullardan mezun olan öğrenciler iş 

bulamamaktadır. Aldıkları eğitim çok zayıf kalan 

gençler aileleri gibi yoksulluğun ve mahrumiyetin 

damgasını vurduğu bir hayata adım atmak zorunda 

kalmaktadır. 

 

 

Somali’de Okunacak 

Bölüm Tercihleri 
Tıp, Hemşirelik, Eczacılık, Mühendislik ve Hukuk 

en çok tercih edilen bölümlerdir. 

Özellikle ülkede ortaya çıkan ölümcül sağlık 

sorunları çıkması nedeniyle doktor, hemşire ve 

her türlü sağlık elemanı ihtiyacı önem arz 

etmektedir. 

 

Türkiye-Somali 

İlişkileri 
Türkiye, Somali’ye en çok ikili yardım yapan ülkedir. 

Ağustos 2011’den beri yapılan insani ve kalkınma 

yardımları yarım milyar ABD Dolarını geçmiştir. 2016 

ve 2017 yıllarında ülkede yaşanan kuraklık nedeniyle, 

Kızılay ve TİKA tarafından Somali’ye acil insani yardım 

ulaştırılmıştır. Ayrıca, Somali’de faaliyet gösteren sivil 

toplum kuruluşlarımız ve THY’de kuraklıkla mücadele 

bağlamında destek vermeyi sürdürmektedirler.  

 

1992 yılından bugüne kadar, 750 Somali vatandaşı 

Hükümet Burslarından yararlanarak ülkemizde 

yükseköğrenim görmüştür. Bu bağlamda, 2016-2017 

akademik yılı için 118 Somali vatandaşına tarafımızca 

çeşitli alanlarda burslar tahsis edilmiştir. 

 


